## Stadt Schwentinental Der Bürgermeister



### Beratung erfolgt voraussichtlich:

Beratungsart:	X	öffentlich				nicht öffentlich	
Beschlussvorlage			Nr.:	168/2016	Datum:	17.11.2016	

Bera	tun	gsfolge:			
Nr.	-	Stadtvertre	Sitzungstag		
1		Ausschuss für Jugend, Sport und Soziales			
2		Ausschuss für Schule, Kultur, Paten- und Partnerschaften			
3		Ausschuss	für Umwelt, Verkehr, öff. Sicherheit u. Kleingartenwesen		
4		Ausschuss	für Bauwesen		
5		Ausschuss	für Stadtentwicklung, Wirtschaft und Finanzen		
6	X	Hauptauss	chuss	21.11.2016	
7	X	Stadtvertre	tung	24.11.2016	

Schluss- und Mitzeichnungen:		
gez. Stremlau		gez. Blöcker, R.
Düverenereieten	A matala ita w/i m	Cook boomboiton/in
Bürgermeister	Amtsleiter/in	Sachbearbeiter/in

#### 1. TOP:

Herausgabegrundsätze für das Stadtmagazin der Stadt Schwentinental

#### 2. Sachverhalt und Problemdarstellung:

Das Stadtmagazin ist ein nichtamtliches Bekanntmachungsblatt der Stadt Schwentinental. Es dient den Vereinen, Verbänden, Institutionen und nicht zuletzt der Stadtverwaltung und dem Bürgermeister zur Darstellung ihrer Arbeit und zur Veröffentlichung von Information und Terminen.

Seit Herausgabe des Stadtmagazins kommt es immer wieder vor, dass die Redaktion Korrekturen an den eingereichten Beiträgen vornehmen musste, um dem Ansehen der Stadt und einzelner Personen nicht zu schaden. Um diese Vorgehensweise zu legalisieren, empfiehlt die Redaktion des Stadtmagazins, die in der Beschlussempfehlung festgelegten Herausgabegrundsätze zu beschließen.

#### 3. Lösungsvorschlag:

siehe Beschlussempfehlung

#### 4. Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

keine

#### 5. Beschlussempfehlung:

Die Herausgabegrundsätze für das Stadtmagazin der Stadt Schwentinental werden wie folgt beschlossen:

Herausgeber: Stadt Schwentinental, Kreis Plön,

Theodor-Storm-Platz 1, 24223 Schwentinental

Verlag: naxus Medien GmbH, Jörg Burckhardt,

Am Klosterforst 52, 24223 Schwentinental

www.naxus.de

Redaktion: Der Bürgermeister der Stadt Schwentinental,

Theodor-Storm-Platz 1, 24223 Schwentinental

Vertrieb: naxus Medien GmbH, Jörg Burckhardt,

Am Klosterforst 52, 24223 Schwentinental

www.naxus.de

Das Stadtmagazin erscheint monatlich. Es wird allen Haushalten kostenlos zugestellt. Darüber hinaus ist es

bei der Stadt Schwentinental (Rathaus) kostenlos

erhältlich. Haushalten, die keine kostenlosen Zeit-

schriften wünschen, wird kein Stadtmagazin

zugestellt.

Inhalt: Das Stadtmagazin besteht aus

- dem Mitteilungsteil aus dem Rathaus

- dem Mitteilungsteil aus der Wirtschaft

- dem Mitteilungsteil der Vereine und Institutionen

- dem Serviceteil

Das Stadtmagazin dient als Informationsforum der Stadtverwaltung für alle öffentlichen Angelegenheiten.

# Bei Veröffentlichungen Dritter im Stadtmagazin ist zu unterscheiden zwischen

- einem <u>unentgeltlichen</u> Informationsteil für die in der Stadt ansässigen Vereine, Verbände, Organisationen, Parteien, Wählergemeinschaften sowie die in der Stadtvertretung vertretenen Fraktionen;
- einem <u>entgeltlichen</u> Informationsteil für Werbungen, private Anzeigen und Veröffentlichungen und Veröffentlichungen sonstiger Art.

## Es gelten folgende Grundsätze:

- Alle nichtgewerblichen bzw. nicht auf Gewinnerzielung ausgerichteten Vereine, Verbände und Organisationen mit Sitz in der Stadt Schwentinental sind berechtigt, zur Darstellung ihrer Arbeit Veranstaltungshinweise sowie allgemein interessierende Berichte über die Vereins- und Verbandsarbeit zu veröffentlichen.
- Die am Ort ansässigen politischen Parteien, Wählergemeinschaften sowie die in der Stadtvertretung vertretenen Fraktionen sind berechtigt, zu öffentlichen Fraktionssitzungen und öffentlichen Veranstaltungen in Schwentinental einzuladen. Hierbei gilt eine Beschränkung auf Bekanntgabe von Zeit, Ort und ggf. Tagesordnung der Veranstaltung.
- Aus Kostengründen sind die für den unentgeltlichen Informationsteil vorgesehenen Veröffentlichungen kurz zu fassen. Veranstaltungshinweise sind in den Veranstaltungskalender der Homepage der Stadt Schwentinental einzupflegen. Dieser wird zum Redaktionsschluss (jeweils der 8. des Monats für den darauffolgenden Monat) in das Stadtmagazin übernommen.

• Anzeigen und Beiträge Dritter, die inhaltlich die Arbeit der Organe der Stadt betreffen oder dem Ansehen der Stadt Schwentinental schaden, werden nicht veröffentlicht.

Die Redaktion sorgt für die Einhaltung der vorstehenden Herausgabegrundsätze.

Michael Stremlau Bürgermeister

Abstimmung:					
Dafür:	Dagegen:	Enthaltungen:	Kenntnis genommen:	Vertagung:	Keine Abstimmung: